Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0466/2025
Em, 06 de março de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE A AUTARQUIA - COMSERCAF QUE
PROMOVA COM URGÊNCIA UM MUTIRÃO DE
LIMPEZA, INCLUINDO PODA DE ÁRVORES,
CAPINA, COLETA DE LIXO E MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO, NO BAIRRO CANTINHO DO CÉU.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando que promova com urgência um mutirão de limpeza, incluindo
poda de arvores, capina, coleta de lixo e manutenção da iluminação, no Bairro Cantinho
do Céu.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2025.

PAULO BRIZIO DA CUNHA
1º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária, pois o Bairro Cantinho do Céu não recebe os
serviços públicos que necessitam. Desta forma, há urgência na realização de um
"mutirão de limpeza" e que se inclua nestes serviços a poda de arvores, corte de
vegetação, capina, coleta de lixo, instalação e substituição de lâmpadas queimadas para
assim proporcionar a organização do bairro e melhorar o bem-estar da população.

Considerando que a presente indicação é de fácil resolução, já que há a

disponibilidade do serviço neste município, pedimos encarecidamente que sejam
sanados os problemas apontados, a fim de minimizar os transtornos enfrentados pelos
moradores, dos munícipes e turistas que transitam por aquela localidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo